
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND             Đức Phổ, ngày      tháng 01 năm 2025 
     

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách  

bảo hiểm y tế quý I năm 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ 

về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật 

Bảo hiểm y tế; 

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Xét Công văn số 39/CV-BHXH ngày 16/01/2025 của Bảo hiểm xã hội thị 

xã về việc đề nghị chuyển tiền BHYT của các đối tượng chính sách, học sinh 

sinh viên quý I năm 2025; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Công văn số 

24/PTC ngày 16/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ khoản kinh phí 11.182.836.308 đồng cho Bảo hiểm xã 

hội thị xã để thực hiện chính sách bảo hiểm y tế quý I năm 2025. 

Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu của tỉnh tại 

Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng 

Ngãi. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ kinh phí được phân khai tại Điều 1 của Quyết định này, Phòng 

Tài chính – Kế hoạch thị xã cấp kinh phí cho Bảo hiểm xã hội thị xã để thực 

hiện. 

2. Giám đốc Bảo hiểm xã hội thị xã có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh 

phí đúng mục đích, cấp thẻ BHYT đúng đối tượng, quyết toán kinh phí đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước; Bảo hiểm xã hội thị xã phối hợp với Phòng 



2 

 

Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã cùng tiến hành đối chiếu, xác nhận đối 

tượng, kinh phí phải đóng đảm bảo tính chính xác số liệu Quý I năm 2025. 

Trường hợp thất thoát, lãng phí trong quá trình sử dụng nguồn kinh phí này thì 

Giám đốc Bảo hiểm xã hội thị xã và Trưởng phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội thị xã phải chịu trách nhiệm trước pháp luật 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng: Tài 

chính – Kế hoạch thị xã, Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Đức Phổ; Giám đốc Bảo hiểm xã hội thị xã và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 4;                                                                                          

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Bùi Văn Lý 

 


		2025-01-20T17:30:33+0700


		2025-01-21T09:02:56+0700


		2025-01-21T09:02:56+0700


		2025-01-21T09:02:56+0700




